证券代码：002627        证券简称： 宜昌交运       公告编号：2016-003

湖北宜昌交运集团股份有限公司

对外投资公告

一、对外投资概述

（一）对外投资的基本情况

根据本公司与松滋市人民政府签订的《战略合作框架协议》、双

方后续沟通协商的意见，以及松滋市国有资产监督管理局的批复文件，

湖北宜昌交运集团股份有限公司（以下简称“公司”或者“本公司”）

拟与荆州神通运输集团有限公司（以下简称“荆州神通”）、贺晓明

等35 名自然人（以下简称“自然人”）共同出资组建“宜昌交运松

滋神通客运有限责任公司”（以工商登记为准，以下简称“松滋客运”），

由本公司控股。出资方式：本公司以自有资金出资，出资金额3500

万元；荆州神通以经营性资产附带债务出资，出资金额500万元（根

据评估报告，出资资产评估价值为2439.68万元，超出出资额的部分

1939.68万元由松滋客运以负债形式承接，承担偿付义务）；自然人

以货币资金1000万元出资。出资比例：本公司持股70%，荆州神通持

股10%，自然人持股20%。

松滋客运成立后，主要负责承继荆州神通全部客运及客运服务经

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

营业务，建设新的松滋客运站，推进荆州松滋区域城乡客运一体化、

城市公共交通营运，满足城乡居民的出行需求。荆州神通不再从事与

松滋客运经营业务范围相同和类似的经营业务。

松滋客运组建后，将作为本公司控股子公司进行独立运营；公司

将充分发挥管理团队的积极性，努力提升经营绩效。公司将按照统一

的内部控制要求，在人力资源、财务会计、业务流程、安全运营等方

面进行指导和规范。

荆州神通、自然人与本公司不构成关联关系，本次对外投资，不

构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的

重大资产重组行为。

（二）董事会审议议案的表决情况

公司于 2016 年 1 月 20 日召开了公司第三届董事会第七次会议，

本次会议审议通过了《关于在松滋市设立控股子公司的议案》。同意

公司以不超过 3500 万元货币资金与荆州神通运输集团有限公司（以

经营性资产附带债务出资 500 万元）、贺晓明等 35 名自然人（以货

币资金出资 1000 万元）共同投资组建宜昌交运松滋神通客运有限责

任公司（以工商登记为准），本公司持股 70%，荆州神通持股 10%，自

然人持股 20%。授权董事长签署投资组建松滋客运公司的协议和有关

法律文书。表决结果：赞成 9票、反对 0票、弃权 0票。

（三）对外投资议案经董事会审议通过后，双方共同拟定并签署

投资组建松滋客运公司的协议，共同派员组成松滋客运公司设立筹备

工作组，办理工商注册登记手续。

（四）荆州神通、贺晓明等 35 名自然人与本公司不构成关联关

系，本次出资组建松滋客运公司的行为，不构成关联交易，也不构成

《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组行为。

二、交易对方介绍

1、交易对方一：荆州神通汽车运输集团有限公司

注册资本：捌仟壹佰肆拾叁万伍仟贰佰玖拾叁元零伍分

注册地址：松滋市新江口镇乐乡大道 107号

法定代表人： 贺晓明

公司类型：有限责任公司

成立日期：1997年 02月 18日

经营范围：公路客货运输；城市公交车及汽车出租服务；旅客运

输服务；汽车配件批发零售；石油制品零售；汽车修理等。

荆州神通是松滋市最大的道路旅客运输企业，是中国道路协会评

定的二级客运企业。公司拥有二级和三级客运站各一个，各类营运车

辆 270辆，客运线路覆盖京、沪、陕、苏、湘等十多个省市。

2、交易对方二：贺晓明等 35名自然人

贺晓明等 35名自然人均为荆州神通经营管理和技术骨干。

三、投资标的基本情况

（一）拟组建公司的基本情况

1、拟成立公司名称及住所

拟设立的公司名称为：宜昌交运松滋神通客运有限责任公司（暂

定）

拟订的公司住所地：松滋市新江口镇乐乡大道 107号

2、拟订经营范围

    拟订经营范围为：公路客货运输；城市公交车及汽车出租服务；

旅客运输服务；汽车配件批发零售；石油制品零售；汽车修理；住宿

服务；百货、副食品、日用杂品、民用建材、五金交化、交电（不含

电讯器材）；化工产品（不含危险品）批发零售；物品及包裹寄存；

打字复印、各种印刷、报刊杂志零售；文化娱乐服务；汽车美容、洗

车服务；房屋出租，代理货物运输保险、机动车辆保险、人身意外险；

国家非禁止类项目投资及资产管理（涉及许可经营的项目，经相关部

门许可后方可经营）（具体以工商注册登记为准）。

（二）荆州神通出资资产审计评估情况（审计评估基准日 2015

年 11月 30日）

根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）信会师鄂报字[2015]

第 10282 号审计报告和北京华信众合资产评估有限公司的华信众合

评报字[2016]第 1001 号评估报告，荆州神通出资范围内资产审计评

估情况如下：

项目
帐面价值 评估价值 增减值 增值率%

A B C=B-A D=C/A× 100%

流动资产 2,920.09 2,920.09

非流动资产 1,537.04 2,245.89 708.86 46.12

资产总计 4,457.13 5,165.98 708.86 15.90

流动负债 2,726.31 2,726.31

非流动负债

负债总计 2,726.31 2,726.31

净资产 1,730.82 2,439.68 708.86 40.95

四、对外投资目的、存在的风险及对公司的影响

（一）对外投资目的及对公司的影响

投资设立松滋客运公司，符合公司道路客运产业的发展战略，对

推进道路客运产业规模化、品牌化、网络化经营，增强道路客运业务

核心竞争力将产生积极作用。

根据可行性研究报告，预计松滋客运年营业收入 4700 万元，年

净利润约 400 万元，动态投资回收期为 10 年。松滋客运纳入公司合

并报表范围，预计会对公司未来经营业绩产生一定正面影响。

（二）对外投资风险提示

松滋客运组建后，公司将向松滋客运输入宜昌交运企业文化和经

营管理模式。松滋客运管理层和职工对宜昌交运企业文化的认同和接

受程度，以及松滋客运公司的未来经营管理水平，将影响对外投资预

期目标的实现。

五、公司将根据该投资项目实施的进展情况，及时履行信息披露

义务。

六、备查文件

公司第三届董事会第七次会议决议

特此公告。

湖北宜昌交运集团股份有限公司

董 事 会

                            二〇一六年一月二十日